PAGE
2

[image: image1.png]

Городская Дума города Чкаловска

  Чкаловского района  Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

31 мая 2010 года                                                                                 № 34

О протесте в порядке надзора

Нижегородской межрайонной

природоохранной прокуратуры

от 31.12.2009 № 3021

Рассмотрев протест в порядке надзора Нижегородской межрайонной природоохранной прокуратуры от 31.12.2009 № 3021 на постановление  городской Думы от 19.06.2006 г. № 21 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области»,  городская Дума города Чкаловска решает:
1. Признать протест прокурора обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области, утвержденные постановлением городской Думы от 19.06.2006 № 21  (с изменениями, внесёнными постановлением от 18 ноября 2008 № 41, решениями от 10 июля 2010 г. № 51, от 28 сентября 2009 г. № 77, от 07 декабря 2009 г. № 94) следующие изменения:

1)  пункт 6.5. статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6.5. Установить, что администрация г. Чкаловска не вправе принуждать лиц к заключению договора на организацию и производство уборочных работ и вступает в договорные отношения только с теми лицами, которые добровольно принимают на себя обязательства. В этом случае ответственность возлагается:»;

2) в подпунктах 6.5.1. и 6.5.6 после слов «заключёнными договорами.» дополнить  словами «, в части, не противоречащей пункту 6.5. настоящих Правил.»;

3) нумерацию подпунктов 6.5.13., 6.5.13., 6.5.14 считать соответственно 6.5.13.,6.5.14., 6.5.15.;
4) в подпунктах 6.5.2., 6.5.4., 6.5.9.,6.5.10., 6.5.12., 6.5.13., 6.5.14 ., 6.6., абзаце первом подпунктов 6.5.5., 6.5.7., 6.5.8., 6.5.11., 6.8. дополнить  слова «в соответствии с заключёнными договорами в части, не противоречащей пункту 6.5. настоящих Правил.»;
5) пункт 6.11. изложить в следующей редакции:

«6.11.Вывоз мусора от частного жилого сектора производится на основе договоров, заключённых между жителями и мусоровывозящими организациями  в части, не противоречащей пункту 6.5. настоящих Правил. Дислокация мест размещения контейнерных площадок утверждается администрацией г. Чкаловска.»;

6) в подпункте 12.1.1. слова «Границы убираемых территорий установить:» заменить словами «Границы убираемых территорий устанавливаются в соответствии с заключёнными договорами в части, не противоречащей пункту 6.5. настоящих Правил:»;
7) пункт 18.4. признать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее решение в Чкаловской центральной библиотеке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава города Чкаловска

Е. М. Сорокин
Зам. председателя комиссии по вопросам местного

Заместитель председателя комиссии по вопросам местного

Начальник организационного отдела
Обнародовано 31 мая 2010 года  18.00 час.

31.05.2010